
GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN Io 

	1. 
REC.  N° 
EXP. N° 3 ic-79 r7 GZ 

Que, el Gobierno Regional de Junín, es una institución que emana de la voluntad 
popular, cuenta con personería jurídica de derecho público, que goza de autonomía 
política, económica y administrativa en asuntos de su competencia, constituyendo para 
su administración económica y financiera un pliego presupuestal, y como tal tiene la 
finalidad esencial de fomentar el desarrollo regional, integral y sostenible, promoviendo 
la inversión pública y privada, conforme lo establece el artículo 2° y 4° de la Ley Orgánica 
de Gobiernos Regionales, Ley N°27867 y sus modificatorias Leyes N° 27902, 28013, 
28926 y 28961; 

Que, mediante Resolución Gerencial Regional de Infraestructura N° 035-2020-
G.R.-JUNIN/GRI de 24.FEBRERO.2020 se aprobó el expediente técnico del proyecto: 
`INSTALACION DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA CIUDAD DE LA 
ERCED, DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA DE CHANCHAMAYO -

JUNIN"-II ETAPA, con código SNIP N°260387, con un presupuesto ascendente a la 
suma de S/1'882,796.42 Soles (UN MILLÓN OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL 
SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS CON 42/100 SOLES) 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA 

N° 0 3 7 -2021-G.R.-JUNÍN/GRI. 

Huancayo, 12 FEB 2021 

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL 
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

VISTO: 

El Proyecto: "INSTALACION DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA 
CIUDAD DE LA MERCED, DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA DE 
CHANCHAMAYO - JUNIN"-II ETAPA", y demás documentos que pasan a formar parte 
integrante de los antecedentes de la presente resolución. 

CONSIDERANDO: 

RESUMEN DE PRESUPUESTO 

INSTALACION DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA CIUDAD DE LA MERCED, DISTRITO 
DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA DE CHANCHAMAYO - JUNIN- II ETAPA 

Componente Monto SI. 

COSTO DIRECTO 
1'831,565.97 

SUPERVISION 
51,230.45 

PRESUPUESTO TOTAL DE OBRA 
1'882,796.42 



GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 

Que, mediante MEMORANDO N° 235-2021-GRJ/GRI de fecha 01 FEBRERO 
DE 2021, se designa al Ing. JORGE LUIS CRISOSTOMO CAMPOS, como RESIDENTE 
DE OBRA, para la OBRA: "INSTALACION DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA 
CIUDAD DE LA MERCED, DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA DE 
CHANCHAMAYO - JUNIN"- II ETAPA. 

Que, mediante INFORME TÉCNICO N° 31-2021-GRJIGRIISGO, de fecha 04 

febrero de 2021. El Ing. Jorge Luis Crisóstomo Campos - Sub Gerente de Obras, 

remite a la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras y solicita la 

aprobación del presupuesto analítico de obra vía acto resolutivo con la siguiente 

consideración: 

INFORME TECNICO N° 31-2021-GRJ/GRI/SGO  

•••(•••) 

CONCLUSION Y RECOMENDACIONES:  

Por lo expuesto líneas arriba se solicita la aprobación del PRESUPUESTO ANALÍTICO 
VÍA ACTO RESOLUTIVO del proyecto. "INSTALACION DEL POLIDEPORTIVO 

MUNICIPAL EN LA CIUDAD DE LA MERCED, DISTRITO DE CHANCHAMAYO, 
PROVINCIA DE CHANCHAMAYO - JUNIN"- II ETAPA, de acuerdo a la siguiente 

estructura: 

RESUMEN DE PRESUPUESTO ANALITICO 

CERA: "INSTALACION DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA CIUDAD DE LA IVERCED, DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA 
DE CHANCHAMAYO - JUNIN - II ETAPA" 

NMONICO 

FTE FINANCIAM. 

AÑO 

FUNCION 

PROGRAMA 

SUB-PROGRAMA 

PROYECTO 

DEPENDENCIA 

MODAL. EJECUCION 

143 

: 	19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 

: 	2021 

: 	21 CULTURA Y DEPORTE 

: 	046 DEPORTE 

: 	102 NFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y RECREATIVA 

OBRA: "INSTALACON DEL POLIDEPORTIVO MUNICPAL EN LA CIUDAD DE LA MERCED, 

: 	DE CHANCHAMAYO - JUNIN - II ETAPA' 

: 	GOBERNO REGIONAL DE JUNIN - SUB GERENCIA DE OBRAS 

ADMINISTRACIÓN DIRECTA 

PROVINCIA DISTRITO DE CHANCHAMAYO, 

PRESUPUESTO ANALITICO COSTO DIRECTO 

COSTO DIRECTO P. PARCIAL TOTAL 

2 	6 	2 	2  4 	3 PERSONAL - 

2 	6 	2' 	2 4, 	4 BIENES 
16,497.70 

2 	6 	3 	2  3 	3 EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 54,755.00 

2 	6 	3 	2  9 	4 MPLEMENTOS DE SEGURIDAD Y MANIOBRA 4,015.00 

2 	6 	2 	2  4 	5 SERVICIOS 
158,570.42 

VITA I 1/ 	 233,838.12 



GOBIERNO REGIONAL DE ALAIN 

PRESUPUESTO ANALITICO GASTOS GENERALES 

COSTO DIRECTO P. PARCIAL TOTAL 
2 	6 	2 	2 	4 	4 BIENES TOTAL 

Vestuario 

2 	6 	2 	2 	4 	4 BIENES 

UlIes de Escritorio - 

2 	6 	2 	2 	4 	5 SERVICIOS 38,549.88 
Servicios Profesionales 32,549.88 
Oros Servicios 6,000.00 

TOTAL 5/. 38,549.88 

RESUMEN 

OBRA: "INSTALACION DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA CIUDAD DE LA MERCED, DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA DE 

CHANCHAMAYO - JUNIN - II ETAPA" 
META: 0151 

2 6 2 2 4 3 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL 

2 6 2 2 4 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA- ECTA- BENES 16,497.70 

2 6 3 2 3 3 EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 54,755.00 

2 6 3 2 9 4 ELECTRCIDAD Y ELECTRONCA 4,015.00 
2 6 2 2 4 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS 197,120.30 

TOTAL PRESUPUESTO 272,388.00 

Que, en atención al MEMORANDO N° 207-2021-GRJ/GRI/SGSLO, el inspector 
...--,‘---.........„ de obra, lag. Augusto Paredes Taipe, emite el INFORME N° 05-2021-GRJ/GRI-

f`1, ‘, SGSLO-APT de fecha 05 de febrero del 2021, en el cual APRUEBA el presupuesto 

IrO '. ACIÓN 
UPPRVIIii6ni 

LI .) 
S 

GERENDA nalítico, con la siguiente consideración: 

OBRAS; 
';) 	INFORME N°05-2021-GRJ/GRI/SGSLO-APT  

;
>
1..  

El Presupuesto Analítico solicitado por el Residente de Obra y la Sub Gerencia de Obras 
coinciden con el presupuesto detallado en el Expediente Técnico aprobado mediante 
RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA N°035-2020-GR-
JUNÍN/GRI y la ejecución del EXPEDIENTE TECNICO MODIFICADO N°02 POR 
ADICIONAL Y DEDUCTIVO VINCULANTE N°02, para la continuidad de la ejecución del 
proyecto: "INSTALACION DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA CIUDAD DE LA 
MERCED, DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA DE CHANCHAMAYO - 
JUNIN"- II ETAPA„ de acuerdo a la siguiente estructura: 

‹i• 

JJV 	 •••(•••) 

CONCLUSION 



GOBII {VO REGIONAL DI IUNIN 

RESUMEN DE PRESUPUESTO ANALITICO 

OBRA: 'INSTALACION DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA CIUDAD DE LA MERCED, DISTRITO DE CHANCHAMAYO, 
PROVINCIA DE CHANCHAMAYO - JUNIN - II ETAPA' 

NMONICO 

FTE FINANCIAN. 

AÑO 

FUNCION 

PROGRAMA 

SUB-PROGRAMA 

PROYECTO 

DEPENDENCIA 

MODAL. EJECUCION 

143 

19 RECURSOS POR OPERA DONES OFICIALES DE CREDITO 

2021 

21 CULTURA Y CEFORTE 

046 DEPORTE 

102 INFRAESTRUCTURA DEFORTIVA Y RECREATIVA 

OBRA: 'NSTALAOON DEL FOLCEPORTIV O MUNICIPAL &I LA CIUDAD DE LA MERCED, 
FROV INDA CE CI-LA NCHA MAYO - JUNN - II ETAPA' 

GOBEFNO REGIONAL DE JUNN • SUB GE~ DE OBRAS 

A CMINSTRACJON DRECTA 

NCHAMA YO. DETRITO DE CNA 

PRESUPUESTO ANALÍTICO COSTO DIRECTO 

COSTO DIRECTO P• PARCIAL TOTAL 
2 	6 	2 	2 4 3 PERSONAL 

2 	6 	2 	2 4 4 BIENES 27,752.70 

2 	6 	3 	2 9 4 ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA 47,515.00 

2 	6 	2 	2 4 5 SERVICIOS 158,570.42 

TOTAL S/. 	 233,838.12 

PRESUPUESTO ANALÍTICO GASTOS GENERALES 

8 

COSTO DIRECTO P. PARCIAL TOTAL 

2 	6 	2 	2 4 4 BIENES TOTAL 

Vestuario 

2 	6 	2 	2 4 4 BIENES 

Utles de Escritorio 

2 	6 	2 	2 4 5 SERVICIOS 38,549,88 

Servidos Profesionales 32,549.88 

Otros Servidos 6,000.00 

TOTAL 5/. 38,549.88 

RESUMEN 

OBRA: " INSTALACION DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA CIUDAD DE LA MERCED, DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA DE 

CHANCHAMAYO-JUNIN-II ETAPA" 

META: 0151 

2 6 2 2 4 3 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMI NI STRACI ON DIRECTA-PERSONAL 

2 6 2 2 4 4 COSTO DE CONSTRUCC ION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES r 	27,752.70 

2 6 3 2 9 4 ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA 47,515.00 

2 6 2 2 4 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMI NI STRACION DIRECTA - SERVICIOS 197,120.30 

TOTAL PRESUPUESTO 272,388.00 

Se aprueba el Presupuesto Analítico, como se detalla en el cuadro de la conclusión y 
debe ser aprobado vía acto resolutivo tal como señala la Directiva N° 005-2009- GR-
JUNIN. 



RESUMEN DE PRESUPUESTO ANALITICO  

OBRA: INSTALACION DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA CIUDAD DE LA MERCED, DISTRITO DE CHANCHAMAYO, 
PROVINCIA DE CHANCHAMAYO - JUNIN - II ETAPA' 

NMONICO 	 143 

FTE. FINANCIAM. 	 19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 

AÑO 
	

2021 

FONO ION 
	

21 CULTURA Y DEPORTE 

PROGRAMA 	 048 DEPORTE 

SUB-PROGRAMA 	 102 INFRA ESTRUCTURA DEPORTIVA Y RECREATIVA 

  

OBRA: "INSTA LA CION DE POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA CIUDAD DE LA MERCED, DISTRITO DE CHANCHA MAYO, 
PROVINCIA DE CHA 1CI-L4 MAYO - JUNIN - II ETA PA' 

GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - SUB GERENCIA DE OBRAS 

A °MINISTRA CON DIRECTA 

PROYECTO 

 

DEPENDENCIA 

MODAL. EJECUCION 

GOBIERNO REGIONAL DI BENIN 

Que mediante REPORTE N° 412-2021-GRJ/GRI/SGSLO, la Sub gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras, remite la APROBACION DE PRESUPUESTO 
ANALITICO de la obra "INSTALACIÓN DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA 
CIUDAD DE LA MERCED, DISTRITO CHANCHAMAYO, PROVINCIA 
CHANCHAMAYO — JUNIN" II ETAPA, a la Gerencia Regional de Infraestructura 
para su aprobación mediante Acto resolutivo. 

Que, el proyecto: "INSTALACIÓN DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA 
CIUDAD DE LA MERCED, DISTRITO CHANCHAMAYO, PROVINCIA 
CHANCHAMAYO — JUNIN" II ETAPA, que se ejecuta por la Modalidad de 
Administración Directa, debe Contar con la Asignación Presupuestal 
correspondiente, el personal administrativo y los equipos necesarios, para el 
Cumplimiento de la Ejecución del Expediente Técnico — Estructura Funcional es: 
Función: 21 Cultura y Deporte, División Funcional: 046 Deporte, Grupo Funcional: 
102 Infraestructura Deportiva y Recreativa. 

Que, la APROBACIÓN de EXPEDIENTE mediante ACTO RESOLUTIVO, 
onstituye un PROCEDIMIENTO FORMAL PREVIO a la EJECUCIÓN de proyectos de 

inversión pública en el que interviene la Sub Gerencia de Estudios como evaluador 
directo y la Gerencia Regional de Infraestructura en la aprobación formal del contenido 
técnico; de conformidad con lo establecido por el inciso d) del artículo 84°, del 
Reglamento de Organización y Funciones (ROF) aprobado mediante ORDENANZA 
REGIONAL N° 304-GRJ/CR, aprobada el 22 de marzo del 2019, la cual se mantiene 
vigente; debiendo precisarse que las modificaciones que dichos documentos técnicos 
requieran, deberán seguir la misma formalidad de aprobación, mediante la emisión de 
un acto resolutivo meramente formal. 

Estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Obras y la Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras y Sub. Gerencia de Obras, contando con las 
visaciones correspondiente: 

"•(:SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR el PRESUPUESTO ANALÍTICO de la obra: 5 Y. u • qc,c, > 
oe 	r- INSTALACION DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA CIUDAD DE LA ktu  

7-1/ MERCED, DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA DE CHANCHAMAYO 
JUNIN"- II ETAPA, quedando según se indica en el cuadro siguiente: 



PRESUPUESTO ANALITICO COSTO DIRECTO 
COSTO DIRECTO P- PARCIAL TOTAL 

2 	6 	2 	2 	4 	3 PERSONAL 

2 	6 	2 	2 	4 	4 BIENES 27,752.70 

2 	6 	3 	2 	9 	4 ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA 47,515.00 

2 	6 	2 	2 	4 	5 SERVICIOS 158,570.42 

TOTAL S/. 	 233,838.12 

PRESUPUESTO ANALÍTICO GASTOS GENERALES 
8 

COSTO DIRECTO 13- PARCIAL TOTAL 

2 	6 	2 	2 	4 	4 BIENES TOTAL 

Vestuario 

2 	6 	2 	2 	4 	4 BIENES 

\..\‘ 
Utiles de Escribrio 

‘• 	2 	6 	2 	2 	4 	5 SERVICIOS 38,549.88 

/ 
. Servicios Proksionales 32,549.88 

Otros Servicios 6,000.00 

TOTAL S/. 38,549.88 

RESUMEN 

OBRA: "INSTALACION DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA CIUDAD DE LA MERCED, DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA DE 

CHANCHAMAYO -JUNIN - II ETAPA" 

META:0151 

. 6 2 2 4 3 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL - 
,--. 
.5'('  6 Z 2 4 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA- BIENES 

r 	
27,752.70 

2 6 3 2 9 4 ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA 47,515.00 

2 6 2 2 4 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS 197,120.30 

TOTAL PRESUPUESTO 272,388.00 

GOBIERNO REGIONAL DE 11.ININ 

ARTICULO SEGUNDO. - SE MANTENDRA INALTERABLE el Presupuesto 

Analítico de SUPERVISION DE OBRA del proyecto: "INSTALACION DEL 
POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EN LA CIUDAD DE LA MERCED, DISTRITO DE 
CHANCHAMAYO, PROVINCIA DE CHANCHAMAYO - JUNIN"-II ETAPA, quedando 

según se indica en el cuadro siguiente: 



2)s 

GOBIERNO REGIONAL DE ILININ 

DESAGREGADO DEL PRESUPUESTO ANALITICO DE SUPERVISION DE OBRA - 2020 

ModIflumbn Revisado por Aprobado por Paha 

N° 01 CARP CARP 26/10/2020 

N• 02 CARP CARO 04/12/2020 

OBRA INSTALADOR De. POLIDEPORTIVO MUNIaPAL DI LA DUDAD DELA MERCED, DISTRITO DE CHANCHAMATO, PROVINCIA DE 
CNANOIAMAY0 -JURAN' 

FUNCION 
:21 	 CULTURA 

PROGRAMA 	
:016 	 DEPORTE 

SURPROGRAMA 
:01112 	 INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y RECREATIVA 

ACCION IX INVERSION/ORRA 	 : 6002002 	 SUPFRVISION V 1/12UIDAC/ON DE OBRAS 

OBRAS 

EE 10 	 :2235096 "INSTALACION DEL POUDEPORTVO MUNICIPAL EN LA CIUDAD DE LA MERCED, DLMMTO DE CNANCIMMAVO, PROVINCIA DE 
CHANCRAMAVO -111N110 

T V O 

2 	1   

50 

2 	3 

ESO. 

49 5 

ROO 

CONTROL V SUPERVISIE 
1.1.0. 

DIDEMPCION 

N DE OBRA 
PERSONAL PROPESIONAl 

21110 

11001PC/00 

0M100 DE 
PAPOIMC 

ION 
PRECIO LMITARIO SUR TOTAL iOLN 

46,230.45 

'2  ro r2r,r,r5 

Coordinador de Obra ht 1.00 6,000.00 6,000.00 
31.800.00 

1.1.2.  Asistrnie de Coordinador de Obra M. 700 

1 .00 

1.00 4,500.00 4,500.00 
1.1.3. Asislenle Tecnico hl. 100 3.00 3,100.00 9,300.00 
1.1.4. Auxiliar Tecnaso hl 1.00 2.00 3,500.00 7,000.00 
1.1.5. Proksional en Arquitectura ht 1.00 1.00 6,000.00 6,000.00 
L2.0. OTROS SERVICIOS 

'2  re r2 rs reo ri,  
1.2.1 Volicos Gb. 1.00 16.00 150.00 2,400.00 

13,430.45 

1.2.2 Otros Senacios Glb. 1.00 1.00 11,030.45 11,030.45 
1.3.0. BIENES 
1.3.1 Implementos de Seguridad 5,00100 

Gb. 	1 00 	1.00 I 	5.000.00 1 	5,000.00 

~el 

ARTICULO TERCERO. - NOTIFICAR, la presente Resolución a la Gerencia 
Regional de Infraestructura, Sub Gerencia de Estudios, Sub Gerencia de Obras, Sub 
Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras. 

ARTÍCULO CUARTO.- DERIVAR los actuados a la Sub Gerencia de Supervisión y 
Liquidación de Obras para los fines correspondientes 

REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE. 

.... 
lag. LUIS ANGEL RUIZ ORE 

Gerente Regional de Infraestructura 
r> r=inrkiAL JUNíni 

MIRGIONAL JUNIN 
La que ITONIOTIba I Lid Para su 
eoneeineento y OMS pertinentes 

FIMO. 	 UZÍ 

errera 
SECRETARIA GENERAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

